
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 сентября 2022 года №  727-пп

Иркутск

О внесении изменений в Приложение к региональной программе 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Иркутской области

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 7 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Приложение к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп, изменения, изложив строки «4496», 
«5222», «5735», «6548», «6695», «6698», «6711», «6712», «6713», «6714», 
«6715», «6718», «6723», «6724», «6753», , «6755», «6756», «6923», «6954», 
«7018», «7042», «7125», «7278», «7348», «7356», «7367», «7418», «7676», , 
«9525», «10379», «10433», «10471», «10518», «10570», «10605», «10631», 
«10634», «10672», «10704», «10712», «10714» в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
портале Иркутской области не позднее десяти рабочих дней со дня его 
принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора \Г
Иркутской области -  Председатель JY  л
Правительства Иркутской области ' ' к  Б Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Перечень мероприятий региональной программы  капитального

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 20 сентября  2022 года № 727-пп
эемонта общего имущества в многоквартирных домах на территории И ркутской области

М униципалы
ый район

Поселение,
городской

округ
я)

населенно 
го пункта

Вид
(категоря Наименование  

насел еююго 
пункта

Ввд
террнгор Наим енование

территории

пользования

Н ом ер
до м а

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущ ества многоквартирного дома
(годы)

2032-2034 2035-2037 203&-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052
Ремонт системы горячего

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

и дымоудаления

Ремонт системы теплое дабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

(и замену лифтового оборудования

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помепвний

Разработка проектно-сметной документации

водоотведения

Ремонт системы колодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водостбжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы элек троснабжения

Ремонт системы вентиляции

и замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

V

V
Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада

V

V

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт dr/ндамскга многоквартирного дома
Ремонт или замена мусоропроводов
Ремонт систем противопожарной ai
Ремонт системы тс

«_и_зымоудал«оа_

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт системы горячего водоснабжения

в  мусоропроводов

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы элвкгроснабжетмя

в  лифтового оборудования

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля 

Ремонт системы водоотведения



2

JC«
п /п

М униципалы! 
ый район

Поселение,
городской я)

населенно 
о  пункта

Вид
(категори Наименование

населенного
нункта

террктор

общего территории
общего

пользования
пользов

Вид
террито Наименование

территории
общего

пользования

Н о м е р
д о м а

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

203S-2037 [ 2038-2040 | 2041-2043 | 2044-2046 | 2047-2049 | 2030-2052

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада
Ремою- фундамента многоквартирного дома
Утепление н ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной I дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения
Ремонт крыши
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации

о имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д<
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения
Ремонт крыши
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дс
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарны! автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабочего Штаба Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о  проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабочего Штаба Ремонт системы ai
Ремонт системы вентиляции

о  проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дс
Утепление и ремонт Фасада

м противопожарной автоматики и дымоудаления
теплоснабжения

Рабочего Штаба Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д»
Утепление и ремонт фасада

1Ной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабочего Штаба Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного гк
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабочего Штаба Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения 
Ремонт системы холодного водоснабжения



3

Муниципалы!
ый район

Поселение,
городской

Вид  
(категори  

я)
населенно 
го пункта

Наименование
населенного

Ввд
террнтор

пользования

Наименование
территории

общего
пользования

Н ом ер
до м а

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052
Ремонт фундамента многоквартирного Д|
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабочего Штаба
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о  проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Рабоче-крестьянская
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д<
Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы м
Рабоче-крестьянская Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения

Ремонт или замену лифтового оборудования

Разработка проестно-смегной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

ш замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт подвальных помещений, в том числе отмостка

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада
Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д<

ia мусоропроводов
м противопожарной 1 дымоудаления

теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

|« лифтового оборудования
Ремонт подвальных помещений
Разработка щюеггво-смегной документации
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Утепление и ремонт фасада

Ремонт фундамента многоквартирного а
в  замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляция
Ремонт или замена лифтового оборудования
Ремонт подвальных



4

М униципалы!
ый район

Поселение,
городской я)

населенно 
го пункта

Вид
(категори Наименование

населенного
пункта

общего
польэова общего

пользования

террато Наименование
территории

общего
пользования

Н о м е р
д о м а

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

Разработка проектно-сметной документации
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Утепление и ремонт фасада
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

iH замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Розы Люксембург Ремонт системы

Ремонт или замену лифтового оборудования 

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения
а  многоквартирного д<

Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

Ремонт подвальных помещений
ю проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт системы горячего

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

V

V

V

V

V

V
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада
Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дс
Утепление н ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

Ремонт подвальных помещений
ю проведению строительного контроля

Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы

ю проведению строительного контроля



5

Муниципалы!
ы н район

Поселение,
городской

округ
я)

населенно 
го пункта

Вид
(категори Н аименование

населевиого
пункта

Вид
территор

территории
общего

пользования

рин
общего

Наименование
территории

общего
пользования

Номер
дома

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-202S 2026-2028 2029-2031 2032-2034 203S-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 20SQ-20S2

Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление н ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной 1 дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

.Ремонтсистемы ai
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Степана Разина Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения

холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д<
Утепление и ремонт Фасада

м противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжении

Степана Разина
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного а
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения
Ремонт крыши
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы кпппянпго водоснабжения
Ремонт фунпамеига многоквартирного д<
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и пымпупаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о  проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжении
Ремонт клн замену лифтового оборудования

Ремонт системы электроснабжения

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Университетский Ремонт систем противопожарной автоматнкв и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы

помещений, в том числе отмостка

Ремонт системы водоотведения 

Ремонт системы холодного водоснабжения



М униципалы*
ы й район

Поселение,
городской

округ
Я)

населенно 
о пункта

Вид
(категори Наименование

населенного
пункта

Вид
террмтор

территории
общего

пользования

Наименование
территории

общ его
пользования

Н ом ер
дома

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 2017-2019 2020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-2031 2032-2034 2035-2037 2038-2040 2041-2043 2044-2046 2047-2049 2050-2052

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование 

города Усолье- 
Снбирскос

Усолье-Сибирское Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Техническое обследование общего имущества в МКД

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного а
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Муниципальное
образование

'город
Черемхово'

Ремонт системы теплоснабжения

Безымянный Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Техническое обследование общего имущества в МКД
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город
Черемхово'

Ремонт крыши
Ремонт системы а
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной I дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город
Черемхово*

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения

холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного д<
У теплей не и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город
Черемхово'

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного ж
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город
Черемхово’

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения

Ремонт фундамента многоквартирного дома



7

М униципальн
ый район

Поселение,
городской

округ
я)

населенно 
о  пункта

Вид
(категори Наименование

населенного
пункта

Наименован
не

территории
общего

пользования

Вид
террито Н аименование

территории
общего

Н ом ер
дом а

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту

П лановый период проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
(годы)

2014-2016 1 2017-2019 | 3020-2022 2023-2025 2026-2028 2029-20311 2032-2034 | 2035-2037 2038-2040 1 2041-2043 | 2044-2046 | 2047-2049 | 2050-2052
Утепление н ремонт Фасада

я противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

"город
Черемхово”

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада

м противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

"город
Черемхово"

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

о  проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Муниципальное
образование

Черемхово"

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дс
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

"город
Черемхово"

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы вентиляции
о проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики И дымоудаления

Муниципальное
образование

"город
Черемхово"

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

[о проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт Фасада
а  многоквартирного гк

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

"город
Черемхово"

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

ю проведению строительного контроля
Разработка проектно-сметной документации
Техническое обследование общего имущества в МКД
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт Фасада
Ремонт систем противопожарной

теплоснабжения

Муниципальное
образование

"город
Черемхово"

Ремонт системы элекгросыабжени
Ремонт системы вентиляции

о проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектно-сметной документаляи

Ремонт системы водоотведения
холодного водоснабжения


